
 

Выписка из протокола педагогического совета об открытии 

школьного музея 

 

Приказ №19 

 

По Большекрепинской ср. школе  

Ст. 2 октября 1985 г.    Сл. Большекрепинская  

8 мая сего года в школе в торжественной обстановке был  открыт 

историко-краеведческий музей. На открытии школьного музея 

присутствовали почетные гости – ветераны 4 гвардейского 

Сталинградского орденов Суворова и Кутузова танкового мех 

корпуса,  Агеев Н. А. – зав. Отделом агитации и пропаганды ЦК-

КПСС, Мартышин СП – военный комиссар райвоенкомата. 

Нечепуренко И. И. – герой Советского Союза. Открытие музея 

стала своего рода подведением итога работы поискового отряда 

красных следопытов школы, тимуровцев, комсомольцев.   

 Активное участие в сборе материалов для музея приняли учащиеся 

9 «б» класса (кл. руководитель Бондарева Р.Г.), выпускного класса 

(кл. руководителя Гаркушена Ф.Л.) и другие. 

  На основании высшего изложенного и в целях дальнейшего 

улучшения военно-патриотического воспитание учащихся для 

организации учебно-методической и организаторской-массовой 

работы приказываю: 

1 

Создать совет музея в следующем составе:  

1. Михно В. Я. – военрук, председатель музея. 



2. Черноволова Л. Т. – преподаватель истории, зам председателя 

совета музея. 

3. Крисько О. Т. – преподаватель литературы. 

4. Шевцова Т. Е. – старшая пионер вожатая. 

5. Шкаврова Л. – секретарь комитета ВЛКСН. 

6. Кружилова С. – председатель Совета дружины.  

7. Папка Г. – ученица 10 класса. 

8. Гаркушенап Л. – ученица 10 класса. 

9. Плужникова И. – ученица 9 класса. 

10. Кушнарева А. – ученик 9 класса. 

11. Мижэирницкая Т. – ученик 9 класса. 

12. Парфенов С. – ученик 9 класса. 

13. Черноволова Е. – ученица 8 класса. 

14. Ефремов А. – ученик 8 клдасса. 

15. Шкаботура А. – ученик 7 класса. 

2 

Совету музея разработать план работы музея, дни и часы его 

работы.   

3 

Классным руководителям внести в планы воспитательной работы 

дополнение связанные с планом работы музея и его посещением. 

 

Директор школы:                                 Сухачев Н.В. 

 


